
 

 
 

 
 

                                                                                                                                                                       

 

Dyrektor 

Naczelny 
 

(091) 81 39 011 

Z-ca Dyrektora 

ds. Lecznictwa 
 

    (091) 81 39 012 

Naczelna 

Pielęgniarka 
 

(091) 81 39 016 

 Z-ca Dyrektora 

ds. Finansowych 
 

(091) 81 39 014 

Główny 

Księgowy 
 

(091) 81 39 015 

      

SAMODZIELNY PUBLICZNY 

WOJEWÓDZKI SZPITAL  ZESPOLONY 
71 – 455  Szczecin, ul. Arkońska 4 

Centrala tel.: (91) 813 90 00, fax.: (91) 813 90 09 

Strona internetowa:    www.spwsz.szczecin.pl 

NIP 851-25-37-954   REGON: 000290274 

ING Bank Śląski: 60 1050 1559 1000 0023 4179 6064 

 

      
 

 

  
    Znak sprawy:                                                                                  Data:  
EZP/220/1/2017/1 09.01.2017 r. 

                                                               

WYJAŚNIENIE DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 I PRZESUNIĘCIE TERMINU SKŁADANIA OFERT 

 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: EZP/220/1/2017, pn. Dostawa soczewek 

wewnątrzgałkowych i jałowych, jednorazowych zapakowanych zestawów materiałów i 
akcesoriów do operacji zaćmy, jaskry i przeszczepu rogówki dla SPWSZ w Szczecinie 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz.U. z 2015 r. poz. 2164) Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony 
w Szczecinie, jako Zamawiający, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak j.w. zostały złożone pytania do treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia w oparciu o które Zamawiający dokonuje zmianę 

treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i w oparciu o art. 12a ustawy Pzp przedłuża termin 

składania ofert: 
 

Pytanie Wykonawcy: 

 

ZESTAW 1 
 

Pyt. 1 
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% 
ilości wyszczególnionych w ofercie? 
ODPOWIEDŹ: Tak, jeżeli kontrakt z NFZ pozostanie w tej samej wysokości. 

 
Pyt. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z 60 dni na 30 dni? 
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pyt. 3 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zawierania numeru umowy przetargowej i zamówienia na fakturze? 
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pyt. 4 
Dotyczy § 3 (Zadania nr 2) Projektu Umowy: 
Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Projektu Umowy w § 3 dodatkowych zapisów dotyczących depozytu 
soczewek: 
1. „Zamawiający zobowiązuje się po upływie obowiązywania umowy zwrócić Wykonawcy niewykorzystane 
materiały i soczewki w stanie nienaruszonym”. 
2.  „W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę, że materiały przechowywane są  nieprawidłowo 
Wykonawcy przysługuje prawo do natychmiastowego ich odbioru i  wystawienia Zamawiającemu faktury na 
uszkodzony asortyment.” 
3. „Zamawiający zobowiązuje się do zużywania powierzonych materiałów począwszy od materiału o 
najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu.” 
4. „Wykonawcy przysługuje prawo do kontroli depozytu oraz warunków jego przechowywania.” 
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5. „Dwa razy w roku Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z natury materiałów 
powierzonych w depozyt. Termin inwentaryzacji zostanie ustalony z Zamawiającym na co najmniej 2 tygodnie 
przed datą jej przeprowadzenia.” 
6. „Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu upoważniają 
Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujący lub uszkodzony asortyment.” 
7. „Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury upoważniają Wykonawcę do 
wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a depozyt 
uzupełniony do stanu wyjściowego.” 
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody 

 
Pyt. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 4, pkt. 4 Projektu Umowy: 
4. W przypadku rozwiązania umowy na podstawie § 6 ust. 2 pkt. 1) – 8) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 
karę  umowną w wysokości 5% całej wartości umowy? 
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody 

 
Pyt. 6 
Dotyczy § 7 ust. 2 pkt 3 Projektu Umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do Projektu Umowy zapisu, zgodnie z którym w przypadku 
zmiany stawki podatki VAT zmianie ulegnie cena brutto, uwzględniająca nowa stawkę – cena netto pozostanie 
niezmieniona? 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wprowadza zmianę zapisu § 7 ust. 2 pkt 3 Projektu Umowy, który 
otrzymuje nowe brzmienie: 

„3) zmianę ceny w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT, w ten sposób, że 

wynagrodzenie netto pozostaje bez zmian , a zmianie ulega tylko wysokość podatku VAT.” 

 

Powyższa zmiana została naniesione w Projekcie umowy, który oznaczono jako poprawiony   
Załącznik nr 4 do SIWZ  Projekt umowy i zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego 

www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „załączniki”. 

 

Pyt. 7 
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 2 dopuści soczewkę o angulacji 9˚, bez powłoki hydrofobowej, wszczepianą za 
pomocą jednorazowego zestawu implantacyjnego pakowanego oddzielnie, do cięcia 2,2mm, złożonego z 
injectora i cartridga (cartridge nie jest wbudowany w injector)? 
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

ZESTAW 2 
 

1. Czy w Zadaniu nr 2 i 3 Zamawiający dopuści jednorazowy system implantacyjny do soczewki  

(jednorazowy injector + jednorazowy kartridż) zapakowany sterylnie, oddzielnie poza soczewką? 
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 
2. Czy w Zadaniu  nr 8 Zamawiający dopuści paski fluoresceinowe w opakowaniach handlowych  po 

300szt.(każdy pasek sterylnie zapakowany) ? 

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 
ZESTAW 3 
 

Pytanie 1, dot. Zadania nr 2: 

 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga dostępności co 0.5 D w zakresie 
mocy soczewki od + 6.0 do +30.0 D? 

ODPOWIEDŹ: Tak. Zamawiający wymaga. 
 

Pytanie 2, dot. Zadania nr 3: 

 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga dostępności co 0.5 D w zakresie 
mocy soczewki od + 6.0 do +30.0 D? 

ODPOWIEDŹ: Tak. Zamawiający wymaga. 
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Pytanie 3, dot. Zadania nr 3: 

 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w tym zadaniu soczewki posiadającej podwójną ostrą 

krawędź na 360 stopni na tylnej części optycznej, przy zachowaniu pozostałych parametrów soczewki? 
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie 4, dot. § 3 ust. 10 projektu umowy: 

 W związku z koniecznością stworzenia depozytu soczewek przez Wykonawcę realizującego dostawę 

soczewek, prosimy o sprecyzowanie / dodanie do obecnego brzemienia § 3 ust. 10, poniższych zapisów 
uszczegółowiającymi zasady realizacji dostaw w ramach stworzonego depozytu: 

 
1. Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie ważności 

najpóźniej na 6 miesięcy przed upłynięciem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

2. W przypadku nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, które przeterminowały 
się w siedzibie Zamawiającego. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie 5, dot. § 3 projektu umowy: 

 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienia, czy w przypadku realizacji dostaw soczewek w ramach 
utworzenia magazynu depozytowego będą mieć zastosowanie zapisy dotyczące realizacji zamówień typu „cito”? 

ODPOWIEDŹ:  Tak. Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące zamówień typu „cito”  
 

Pytanie 6, dot. § 7 ust. 2 ppkt. 3 projektu umowy: 
 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający poprzez ww. zapis paragrafu dot. zmiany 

stawki podatku VAT, rozumie jednoczesną zmianę ceny brutto przy zachowaniu ceny netto? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wprowadza zmianę zapisu § 7 ust. 2 pkt 3 Projektu Umowy, który 
otrzymuje nowe brzmienie: 

„3) zmianę ceny w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT, w ten sposób, że 

wynagrodzenie netto pozostaje bez zmian , a zmianie ulega tylko wysokość podatku VAT.” 

 

Powyższa zmiana została naniesione w Projekcie umowy, który oznaczono jako poprawiony   
Załącznik nr 4 do SIWZ  Projekt umowy i zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego 

www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „załączniki”. 

 

 
ZESTAW 4 
 

Pytanie 1, dot. zadania nr 4: 

Czy zamawiający dopuści soczewki o długości całkowitej 13 mm? 
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 2, dot. zadania nr 4: 

Czy zamawiający dopuści soczewki o angulacji 10 stopni. 

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 3, dot. zadania nr 4: 
Czy zamawiający dopuści soczewki, które nie mają ostrej krawędzi na części haptycznej, ponieważ ta część 

soczewki wykonana jest z PMMA. 
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 4, dot. zadania nr 4: 
Czy zamawający dopuści w tym zadaniu wielorazowy indżetor. 

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 

ZESTAW 5 

 
Pytanie 1, dot. opisu przedmiotu zamówienia dla Zadania 7, poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści zestaw zawierający: 
1) obłożenie dla pacjenta o rozmiarach 100x120 cm (zamiast 102x122cm)? 

2) strzykawkę o objętości 3 ml (zamiast 2 ml)? 
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przy zachowaniu pozostałych parametrów. 

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 2, dot. opisu przedmiotu zamówienia dla Zadania 7, poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści zestaw zawierający: 
1) obłożenie dla pacjenta o rozmiarach 100x120 cm (zamiast 102x122cm)? 

2) strzykawkę o objętości 3 ml (zamiast 2 ml)? 

przy zachowaniu pozostałych parametrów. 
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 3, dot. opisu przedmiotu zamówienia dla Zadania 5: 

Czy Zamawiający dopuści retraktory tęczówkowe z pierścieniem trzymającym wykonane z poliamidu, z 
silikonowymi przesuwanymi zatyczkami. Umożliwiają uzyskanie większego otworu źrenicznego. 

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 4: 

Zwracam się z prośbą o usunięcie § 1 ust. 7 wzoru umowy. 

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 5: 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 1 ust. 8 wzoru umowy w brzmieniu: „Strony dopuszczają możliwość 

zmniejszenia liczby wyrobów w zadaniu w ramach zawartej umowy – w zależności od bieżących potrzeb Szpitala 

oraz wielkości kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia lub innymi płatnikami usług, a także w sytuacji, 

kiedy Zamawiający z przyczyn, których nie można było przewidzieć, mógłby nie wykorzystać ich pełnej liczby do 

końca terminu ważności lub mógłby ponieść straty w konsekwencji ich stosowania – w żadnym wypadku jednak 

nie bardziej niż do minimalnego poziomu 80% wartości zamówienia określonej w § 2 ust. 1.” 

ODPOWIEDŹ:  Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 6 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 2 ust. 6 wzoru umowy w brzmieniu: „Wykonawca gwarantuje stałość cen 

jednostkowych netto. W przypadku zmiany obowiązującej stawki VAT, cena brutto ulegnie automatycznej 

waloryzacji stosownie do nowej stawki VAT przy zachowaniu niezmiennej ceny netto.” 

oraz usunięcie § 7 ust. 2 pkt 3 wzoru umowy. 

Uzasadnienie: Wykonawca nie może zagwarantować stałych cen brutto, ponieważ kwota VAT, składająca się na 

cenę brutto, stanowi podatek, którego wykonawca jest jedynie płatnikiem, i nie stanowi z ekonomicznego 

punktu widzenia ekwiwalentu świadczenia wykonawcy. Dlatego też zmiana obowiązującej stawki VAT powinna 

być automatycznie uwzględniana z chwilą wejścia w życie przepisów ja wprowadzających, co nie stanowi zmiany 

umowy, ale umowną waloryzację świadczenia. 

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 7: 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 2 ust. 6 wzoru umowy w brzmieniu: „Zapłata za dostarczone wyroby nastąpi 

w formie przelewu na konto Wykonawcy w terminie 60 dni od daty otrzymania partii towaru lub pobrania ich z 

depozytu i otrzymania faktury. Faktura lub załącznik do faktury musi zawierać numer umowy przetargowej i 

zamówienia lub protokołu zużycia, którego dotyczy. Przez datę zapłaty należy rozumieć dzień obciążenia 

rachunku bankowego Zamawiającego.” 

Uzasadnienie: Przedmiotowy zapis należy dostosować do wcześniejszego zapisu § 2 ust. 4 wzoru umowy, 

określającego sposób fakturowania wyrobów przekazanych do depozytu. 

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 8: 

Zwracam się z prośbą o dodanie do § 3 wzoru umowy kolejnych ustępów o numerach 16 – 18 w brzmieniu: 

„16. Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę wyrobów medycznych na równorzędne o dłuższej 

dacie ważności najpóźniej na rok przed upłynięciem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany. W 

przypadku niezgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na wyroby medyczne, które 

przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego. 
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17. Ewentualne braki lub uszkodzenia wyrobów medycznych stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu 

upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujące lub uszkodzone wyroby 

medyczne.  

18. Braki oraz uszkodzenia wyrobów medycznych stwierdzone podczas kontroli, o której mowa w ust. 11, 

upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie wystawiona w oparciu o 

formularz spisowy, a depozyt uzupełniony do stanu wyjściowego.” 

Uzasadnienie: Wzór umowy nie określa sposobu postępowania w przypadku uszkodzenia, zniszczenia, utraty lub 

przeterminowania się towaru oddanego w depozyt i wymaga uzupełnienia w tym względzie. Proponowane zapisy 

ponadto oferują zamawiającemu instrument pozwalający na zapobieżenie przeterminowaniu się towarów 

złożonych do depozytu. 

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 9: 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 4 ust. 1 wzoru umowy w następującym brzmieniu: „Ustala się karę umowną 

za nieterminową realizację zamówienia w wysokości 100 zł za każdy dzień/godzinę* zwłoki. Łączna wysokość kar 

umownych nie może przekroczyć 10% wartości netto zamawianej partii towaru, ale nie może być niższa niż 100 

zł” 

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 10: 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 4 ust. 2 wzoru umowy w brzmieniu: „W przypadku upłynięcia 5-dniowego 

lub 48-godzinnego (zamówienie „cito”) terminu na realizację dostawy lub w przypadku określonym w § 1 ust. 11 

Zamawiający ma prawo dokonać zakupu interwencyjnego niezrealizowanego przedmiotu zamówienia poza 

obowiązującą umową. W takim przypadku Wykonawca zwróci Zamawiającemu różnicę w cenie oraz 

udokumentowane koszty transportu wynikające z takiego zakupu. Zamawiający zobowiązany jest powiadomić 

Wykonawcę o zamówieniu interwencyjnym w dniu jego złożenia (za pośrednictwem faksu). Przekazanie 

powyższej informacji jest równoznaczne z wycofaniem wcześniej złożonego i niezrealizowanego zamówienia 

Wykonawcy. W przypadku, gdy Wykonawca nie poinformuje (za pośrednictwem faksu) Zamawiającego o 

spodziewanej zwłoce w dostawie i dostarczy ją po złożeniu przez Zamawiającego powiadomienia o zakupie 

interwencyjnym, to przedmiot opóźnionej dostawy pozostaje do dyspozycji Wykonawcy w magazynie 

Zamawiającego. 

*Za godzinę w przypadku dostaw „cito”. 

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 11: 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 4 ust. 3 wzoru umowy w brzmieniu: „W przypadku stwierdzenia braków 

ilościowych lub wad jakościowych, Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, który rozpatrzy 

reklamację dotyczącą: 

- braków ilościowych – w ciągu 5 dni od powiadomienia, 

- wad jakościowych – w ciągu 14 dni od odesłania mu wadliwego towaru przez Zamawiającego. W przypadku 

uznania reklamacji Wykonawca wymieni reklamowany towar w ciągu kolejnych 72 godzin. Brak wymiany 

wadliwego towaru w przedmiotowym terminie spowoduje naliczanie kary umownej w wysokości 100 zł za każdy 

dzień/godzinę* zwłoki, w zależności od trybu, w jakim było składane zamówienie.  

*za godzinę w przypadku dostaw „cito”. 

Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości  netto wadliwego towaru.” 

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 12: 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 4 ust. 4 wzoru umowy w brzmieniu: „W przypadku rozwiązania umowy na 

podstawie § 6 ust. 2 pkt. 1) – 8), Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości 

netto niewykonanej części umowy. Taką samą karę zapłaci Wykonawcy Zamawiający w przypadku odstąpienia 

od umowy z winy Zamawiającego.” 

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie 13: 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 4 ust. 5 wzoru umowy w brzmieniu: „Jeżeli kara umowna nie pokryje szkody 

faktycznie poniesionej, każda ze stron ma prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przewyższającego 

wysokość kary umownej, dokumentując swoje roszczenia wyliczeniem rzeczywiście poniesionych szkód.” 

Uzasadnienie: Ze względu na potrzebę zagwarantowania ekwiwalentnej pozycji obu stron umowy konieczne jest 

przyznanie wykonawcy takich samych uprawnień do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wskazuje, iż  projekt umowy, stanowiący załącznik nr 4 do SIWZ nie 

zastrzega żadnych kar umownych od zamawiającego na rzecz wykonawcy (nie przewiduje 

nałożenia kar umownych na zamawiającego). Z tej przyczyny wprowadzenie proponowanego 
przez wykonawcę zapisu byłoby bezcelowe - skoro bowiem wykonawca nie może nałożyć na 

Zamawiającego kary umownej, to nie może również dochodzić odszkodowania uzupełniającego 
ponad kwotę naliczonych kar umownych."  

 

Pytanie 14: 

Zwracam się z prośbą o usunięcie § 6 ust. 2 pkt. 2 – 6, i 8 – 9 wzoru umowy. 

Uzasadnienie: 

- Zapisy pkt. 3, 6 i 8 komentowanego ustępu rażąco naruszają słuszne interesy wykonawcy przyznając 

zamawiającemu prawo odstąpienia od umowy w przypadku znikomego naruszenia jej postanowień przez 

wykonawcę (a w konsekwencji również dochodzenia dotkliwej kary umownej). Przyznanie jednej ze stron 

stosunku zobowiązaniowego prawa do jednostronnego rozwiązania tego stosunku jest daleko idącym 

uprawnieniem kształtującym, które powinno być ograniczone jedynie do wyjątkowych (uzasadnionych) i ściśle 

określonych wypadków, zwłaszcza, gdy zastrzeżone zostało tylko na rzecz jednej ze stron umowy. Punkty 3, 6 i 

8 komentowanego ustępu przyznają zamawiającemu prawo do odstąpienia od umowy w sposób tak szeroki, iż 

należy uznać je za sprzeczne z naturą stosunku zobowiązaniowego i zasadami współżycia społecznego, a tym 

samym niezgodne z prawem (art. 3531 kodeksu cywilnego); 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. Zamawiający zwraca 
uwagę na specyfikę przedmiotu zamówienia. Przedmiotem zamówienia jest bowiem dostawa 

soczewek wewnątrzgałkowych i jałowych, jednorazowych zapakowanych zestawów materiałów i 
akcesoriów do operacji zaćmy, jaskry i przeszczepu rogówki. Nienależyte wykonywanie przez 

wykonawcę umowy w sprawie zamówienia publicznego może mieć zatem realny wpływ na zdrowie 

pacjentów, tym samym konieczne i uzasadnione było zabezpieczenie prawidłowej realizacji 
umowy, poprzez wprowadzenie katalogu kar umownych oraz przesłanek rozwiązania umowy. 

Powtarzające się nieterminowe dostawy, dostawy dokonywane do innego aniżeli w umowie 
wskazane miejsca czy niedostarczenie zestawów wchodzących w skład depozytów w umówionym 

terminie skutkować mogą koniecznością odwołania zaplanowanych zabiegów medycznych oraz 

wyznaczania kolejnych ich terminów, co wiązać się będzie z ponoszeniem przez Zamawiającego 
dodatkowych kosztów związanych z mobilizacją personelu medycznego, sprzętu, sal zabiegowych, 

pozabiegowych itd. Zmiana terminu zabiegu może również niekorzystnie wpływać na stan zdrowia 
pacjenta kierowanego do leczenia zabiegowego. Z tych względów nie sposób uznać, by opisane w 

§ 6 ust. 2 pkt 3,6 i 8 projektu umowy przypadki powinny zostać zakwalifikowane jako „znikome 
naruszenia postanowień umowy”. 

Podkreślić również należy, że kwestionowane przez wykonawcę zapisy § 6 ust. 2 pkt 3,6 i 8 

projektu umowy  zostały sformułowane poprzez dokładne opisanie sytuacji, w jakiej zamawiający 
uprawniony będzie do rozwiązania umowy. Nie sposób zatem uznać by zapisy te w jakimkolwiek 

zakresie sprzeciwiały się zasadom współżycia społecznego czy naturze stosunku 
zobowiązaniowego.  

 

Pytanie 15, dot. § 2 ust. 6 projektu umowy: 
Zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu płatności z 60 do 30 dni od daty otrzymania partii towaru i faktury. 

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

ZESTAW 6 
 

A. Zadania nr 4 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie soczewki o następującej długości całkowitej (pkt 1.4 

Wymaganych warunków granicznych): 

a. 13,5 mm w zakresie mocy od -10,0 D do +5.0 D  
b. 13,0 mm w zakresie mocy od +6,0 D do +30,0 D 
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ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie injectora wielorazowego użytku (pkt 1.9 Wymaganych 
warunków granicznych)? Jednorazowy cartridge w komplecie z soczewką. 

Pozostałe parametry SIWS bez zmian. 
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

 
Zamawiający działając na podstawie art. 12a ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) przedłuża termin składania i 
otwarcia ofert, na niżej podane: 

 

- termin składania ofert – z 11.01.2017 r., do godz. 11:00 na 13.01.2017 r., do godz. 11:00,  
- otwarcie ofert – z 11.01.2017 r. o godz. 11:30 na 13.01.2017 r. o godz. 11:30.   

1. W rozdziale XI SIWZ w pkt 5 i 6, otrzymując brzmienie: 
„5. Termin składania ofert:  

1) Oferty należy składać do dnia 13.01.2017 r., do godz. 11:00.  

2) Za termin złożenia oferty uważa się termin jej dotarcia do Zamawiającego.  

 
6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13.01.2017 r. o godz. 11:30 w siedzibie Zamawiającego w Sekcji 

Zamówień Publicznych, Świetlica w budynku „O” I piętro Świetlica, przy ulicy Arkońskiej 4”.  
 
 
 
DYREKTOR 

Samodzielnego Publicznego 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

                                                                                                                                          Małgorzata Usielska 


